
7868 Lunes 30 septiembre 2002 BOE núm. 234

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 5.000

equipos reflectantes para la ATGC.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 24 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 285.480,75 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de agosto de 2002.
b) Contratista: «Iturri, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 252.000 euros.

Madrid, 18 de septiembre de 2002.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&41.912.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 18 de septiembre de 2002, por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
para la adquisición de 1.500 pares de botas
de montaña para la ATGC.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT00238.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 1.500

pares de botas de montaña para la ATGC.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 24 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 112.689,77 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de agosto de 2002.
b) Contratista: «Iturri, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 112.605,00 euros.

Madrid, 18 de septiembre de 2002.—El Director
General, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—41.913.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 18 de septiembre de 2002, por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
para la adquisición de 1.000 uniformes de
diario para la ATGC.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT01038.

2. Objeto de contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 1.000

uniformes de diario para la ATGC.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 24 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 90.151,82 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de agosto de 2002.
b) Contratista: UTE «Industrias y Confecciones,

Sociedad Anónima» y «Marcelino Textil, Sociedad
Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 89.750 euros.

Madrid, 18 de septiembre de 2002.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—41.917.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 18 de septiembre de 2002, por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
para la adquisición de 6.760 uniformes de
servicio masculino para la ATGC.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT01044.

2. Objeto de contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 6.760

uniformes de servicio masculino para la ATGC.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 24 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 710.997,32 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de agosto de 2002.
b) Contratista: UTE «Industrias y Confecciones,

Sociedad Anónima» y «Marcelino Textil, Sociedad
Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 694.590 euros.

Madrid, 18 de septiembre de 2002.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—41.918.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 18 de septiembre de 2002, por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
para la adquisición de 3.225 pares de zapatos
de servicio para la ATGC.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT01053.

2. Objeto de contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 3.225

pares de zapatos de servicio para la ATGC.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 24 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 202.548,49 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de agosto de 2002.
b) Contratista: «Dräguer Safety Hispania, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 198.273 euros.

Madrid, 18 de septiembre de 2002.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—41.919.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea, de 23 de septiembre
de 2002, por la que se anuncia la licitación
de contratos de asistencia, por el procedi-
miento abierto y adjudicación mediante con-
curso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Contratación.

2. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

3. Garantía provisional: Véanse los pliegos de
condiciones.

4. Obtención de documentación:

a) Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dirección: Calle Peonías, número 2.
c) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
d) Teléfono: 91 321 28 17.
e) Fax: 91 321 27 12.

5. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas treinta minutos del día 5 de diciembre de
2002.

b) Documentación a presentar: Véanse los plie-
gos de condiciones.

c) Lugar de presentación:

Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y Nave-
gación Aérea.

Dirección: Calle Peonías, 2, planta baja.
Código postal y localidad: 28042 Madrid.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo, a dicha dirección, deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el punto 8 del pliego
de condiciones.

6. Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Seis meses.

7. Apertura de las ofertas: Se comunicará opor-
tunamente.

8. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN

Expediente: DIA 796/02.
«Asistencia para el control y vigilancia de la obra:

Ampliación plataforma en el aeropuerto de Málaga.»
Lugar de ejecución: Málaga.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos):

695.500 euros.
Plazo de ejecución: Diecinueve meses.
Obtención de información: Dirección Desarrollo

Infraestructuras y División de Contratación.

Madrid, 23 de septiembre de 2002.—El Director
general de AENA, P. A., el Jefe de la División
de Contratación, Ginés Ramírez Lifante.—&42.688.


